MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2022 - DGSS-NAPNE/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASÍLIA

SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

O Diretor-Geral Pro-Tempore do Campus São Sebastião do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela
Portaria nº 347, de 05 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2023, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio do Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades
Específicas (NAPNE), torna público o resultado das inscrições do Processo de Seleção de Monitores para
Atendimento Específico do NAPNE.

1. DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

Tipo de Vaga Matrícula do
Candidato(a)

Situação da
Inscrição Motivo do indeferimento

Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas Educacionais na
forma Articulada Integrada ao
Ensino Médio (1 vaga) - Pré-
requisitos: Ser aluno do curso
Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas Educacionais na
forma Articulada Integrada ao
Ensino Médio e estar
cursando o 2º ano.

222072640001 INDEFERIDO

O(a) candidado(a) não é aluno
do Técnico em Desenvolvimento

de Sistemas Educacionais na
forma Articulada Integrada ao

Ensino Médio
221072630032 DEFERIDO -
211072630009 DEFERIDO -
211072630006 DEFERIDO -
221072630015 DEFERIDO -

Licenciatura em Letras -
Língua Portuguesa (1 vaga)-
Ser aluno do curso de Letras -
Língua Portuguesa e estar
cursando ou ter concluído o
5º semestre.

221078100028 INDEFERIDO
O(a) candidado(a) não está

cursando ou não concluiu o 5º
semestre do curso

231078100008 INDEFERIDO
O(a) candidado(a) não está

cursando ou não concluiu o 5º
semestre do curso

201078100004 DEFERIDO -
211078100018 DEFERIDO -
211078100029 DEFERIDO -
181078100034 DEFERIDO -
211078100038 DEFERIDO -

221078100026 INDEFERIDO
O(a) candidado(a) não está

cursando ou não concluiu o 5º
semestre do curso

221078100021 DEFERIDO -
201078100033 DEFERIDO -
181078100041 DEFERIDO -
191078100031 DEFERIDO -

Licenciatura em Pedagogia (1
vaga) - Ser aluno do curso
Licenciatura em Pedagogia e
estar cursando ou ter
concluído o 3º semestre.

201078110030 DEFERIDO
221078110009 DEFERIDO -
201078110028 DEFERIDO -
211078110043 DEFERIDO -
211078110028 DEFERIDO -

Tecnologia em Secretariado
(1 vaga) - Ser aluno do curso
Tecnologia em Secretariado e

231076600010 DEFERIDO -
211076600042 DEFERIDO -
191076600017 DEFERIDO -

Código Verificador:
Código de Autenticação:

estar cursando ou ter
concluído o 1º semestre.

231076600004 DEFERIDO -
201076600011 DEFERIDO -

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1. O(A) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar das inscrições deste
processo seletivo deverá preencher formulário online: https://forms.gle/9CGzh5BCne5kJAon9, durante os
dias 08 e 09 de junho (das 8:00 até 23:59 horas).

3. DAS AVALIAÇÕES

3.1. As avaliações serão realizadas por meio de entrevistas, que ocorrerão durante os dias 14 e 15 de
junho, conforme calendário abaixo:

Curso Data Horário Local
Técnico em Desenvolvimento de Sistemas
Educacionais na forma Articulada Integrada ao Ensino
Médio 14 de junho 10h às 12h

Sala do NAPNELicenciatura em Pedagogia
Licenciatura em Letras-Língua Portuguesa

15 de junho 17h30 às
19hTecnologia em Secretariado

3.2. As entrevistas serão realizadas presencialmente, por uma banca composta por membros do NAPNE,
conforme dia, horário e local indicados neste edital.

3.2. O(A) candidato(a) deverá comparecer nos dias e horários reservados por curso para realização das
entrevistas.

3.3. Conforme item 10.9. do Edital 1/2023 - DGSS-NAPNE/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASÍLIA, o candidato que
não realizar as avaliações durante o prazo estabelecido conforme Item 10, será eliminado deste processo
seletivo.

Brasília, 7 de junho de 2023.

Assinado eletronicamente
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor Geral do IFB - campus São Sebastião
Portaria IFB nº 347, de 05 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, Diretor-Geral Pro Tempore Campus São Sebastião, em 07/06/2023 12:18:24.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 02/06/2023. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

465850
c7606d7774

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF,
CEP 71.697-040

https://forms.gle/D6HNk1mZ3uud8GPh9

	Documento assinado eletronicamente por: